
令和 ２年 ４月 ２日 

三井住友建設株式会社 

 

弊社における新型コロナウイルス感染者の発生について 

  

４月１日（水）、弊社の東京都中央区所在の本店事務所に勤務する従業員１名に、新型コロナウイルス

感染症の陽性反応が出たことが確認されました。なお、当該従業員の業務形態は内勤です。 

 

当該従業員は３月２１日（土）に親族自宅で会食した後、３月２３日（月）、２４日（火）の２日間出

社し、３月２５日（水）に発熱の症状が出たため、同日以降自宅待機をしております。その後、会食を

共にした親族が３月２９日（日）に新型コロナウイルスへの感染が確認され、当該従業員も濃厚接触者

として検査を受けたところ、４月１日（水）に感染が確認されたものです。 

なお、当該従業員に直近の海外渡航歴はございません。 

 

当該従業員の濃厚接触者の特定・経過観察・自宅待機等の措置や、当該従業員が勤務していた業務ス

ペースの消毒等については、所管保健所と連携し適切に対応してまいります。 

弊社では従来より、社内外への感染拡大抑止を最優先に、政府の方針等に基づき迅速に対応（※）し

ており、引き続き対応を強化・徹底してまいります。お客様、関係者の皆様におかれましては、何卒ご

理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 ※手洗い・うがい・消毒・マスク着用、体調管理の徹底（出勤前の検温等）、時差通勤・テレワークの

積極活用、集合会議等の自粛、不要不急の出張自粛（国内外）、政府からの休校要請への対応（休暇

付与） 等  

以 上 


